Câmara Municipal de Guarapari

Estado do Espírito Santo

g

______________________________________________________________________
Rua Getúlio Vargas, 299, Centro, Guarapari/ES.CEP:29.200-180.Telefax.: (27)3361-1715-1730 -

Email: presidencia@cmg.es.gov.br. Site: www.cmg.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº          /2025

(Da Sra. Vereadora Kamilla Carvalho Rocha)

SOLICITA AO CHEFE DO PODER

EXECUTIVO MUNICIPAL A REFORMA DA

PRAÇA DO BAIRRO MORRO DA CAIXA

D’ÁGUA, LOCALIZADO NESTE MUNICÍPIO.

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

GUARAPARI, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

A Vereadora abaixo assinado, no uso de suas prerrogativas legais e

regimentais, requer de Vossa Excelência, com fundamento no artigo 95, § 1º do

Regimento Interno, depois de ouvido o Plenário, que seja encaminhada ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

• Que seja realizada a reforma da praça localizada no bairro Morro da Caixa

D’Água, neste município.

Sala das Sessões. 17 de junho de 2025

KAMILLA CARVALHO ROCHA

Vereadora

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003200330032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

mailto:presidencia@cmg.es.gov.br
http://www.cmg.es.gov.br/

Câmara Municipal de Guarapari

Estado do Espírito Santo

g

______________________________________________________________________
Rua Getúlio Vargas, 299, Centro, Guarapari/ES.CEP:29.200-180.Telefax.: (27)3361-1715-1730 -

Email: presidencia@cmg.es.gov.br. Site: www.cmg.es.gov.br

Justificativa:

A praça do bairro Morro da Caixa d’Água é um espaço público de

convivência e lazer que se encontra em estado de deterioração,

necessitando urgentemente de reparos em sua infraestrutura, como

bancos, piso, iluminação, brinquedos infantis e paisagismo. A

revitalização desse espaço trará inúmeros benefícios à comunidade local,

promovendo o bem-estar, a segurança, a interação social e a valorização

do bairro.

É importante ressaltar que a manutenção e revitalização de espaços

públicos como praças são fundamentais para fortalecer o sentimento de

pertencimento da população e oferecer opções seguras de lazer,

principalmente para crianças, jovens e idosos.

Sendo assim, solicito atenção especial do Poder Executivo para que essa

demanda tão importante da comunidade seja atendida com a máxima

brevidade.

KAMILLA CARVALHO ROCHA

Vereadora

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003200330032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

mailto:presidencia@cmg.es.gov.br
http://www.cmg.es.gov.br/

		2025-06-18T14:18:29-0300